«Graeci *satyrion* foliis lili rubris, minoribus et III non amplius e terra exeuntibus tradunt, caule levi, cubitali, nudo, radice gemina, cuius inferior pars et maior mares gignat, superior ac minor feminas. et lad genus *satyrion* erythraicon appellant, semine viticis maiore, levi, duro, radicis cortice rufo; intus album includi sapore subdulce, fere in montuosis inveniri.» (*Naturalis Historia*, LXIII, 97),

«venerem, etiam si omnino manu teneatur radix, stimulari, adeo si bibatur in vino austero;» (*Naturalis Historia*, LXIII, 98),

«in totum quidem Graeci, cum concitationem hanc volunt significare, *satyrion* appellant, sic et crataegin cognominantes et thelygonon et arrhenogonon, quarum semen testibus simile est.» (*Naturalis Historia*, LXIII, 99).

Llatí medieval:

Arnau de Vilanova: «*Satirion* est calidus et siccus in primo gradu. Valet eius potacio torcionibus et spasmis nervorum et epilencie.» (8.29),

«Res que sunt appropriate in crescendo sperma sunt iste: Eruca. Bulbus. Testiculus vulpis. Zinziber. Stinci. Consolida. Semen sparagi. Napa. Ficus recens. Nasturcium aquaticum. Piper longum. Fistici. Avellane. Urtice. Carvi agreste. Semen apii. Semen raphani. Zedoarium. Fenugrecum. Semen lini. Cicera. Fabe. Faseoli. Nuces Amigdale. Pinee. Lingua passeris. Cepe. *Satirion*. Been album et rubeum. Ova gallinarum, perdicum et avium similium.» (20.14).

Ioannis Iacobi Manlii de Bosco Alexandri: «Testiculorum vulpis, id est *satyrion*. R. *Satyrionum* qui abscondunt patre suo, lib.i. & terantur, & coquant com lacte ouino dulci in quantitate sufficiente, super prunas...» (*Luminaris Maioris*, VIII),

«commen. Manlii. Mesue habet confectionem testiculorum vulpis, & dicit quae est *satyrion*: inferins vero habet unam aliam descriptionem: et haec dicit quae est *diasatyrion*» (*ibidem*),

«*satyrion*.i. testiculi vulpis qui abscondunt a patre suo .f. haec radix dicta testiculus vulpis. Dixerunt quidam sapientes, si vir comederit partem maiorem eius, generat masculos: & si minorem comedit, generat foemina: quod experimentum reperint apud Nico. Floren. in lib. 6 in cap. de stirlitate, ubi sic ait, ex autoritate Rab. Dicens: cum volueris generare masculus, R. duos testiculos apriassos R. Comede» (*ibidem*),

«Testiculum vulpis, hoc est *dysatyrion*» (*ibidem*).

Aquest fragment de l'obra documenta la variant formada amb el prefix grec *dia*,¹² que també es documenta en la forma *diadragant* (vide més endavant) i a més formes

El terme apareix quatre vegades al manuscrit: